
 

Protokoll fra styremøte i Raseklubb for dansk/svensk gårdshund 

Fredag 23. januar 2026 

Til stede: Marit H Autrey (leder), Elinor Gran (n leder), Ann-Sophie Myklebust (sek), Mette Merg, 
Tonje Holm Aaseskjær 

Fravær: Grete Gade (1.vara), Marie Nordskogen (2.vara) 

Avlsrådet: Camilla Horvei 

Sekretær: Ann-Sophie Myklebust  

Sted: Quality Airport Hotel Gardermoen 

 

Dagsorden 

Sak 1/26: Regnskap.  

Regnskap for 2025 er tatt til orientering og legger grunnlag for budsjett for 2026. 

Regnskap og budsjett blir sendt ut med årsmøteinnkalling etter revidering av klubbens revisor. 

Vedtak: gjennomgang tatt til etterretning 

 

Sak 2/26 Kommunikasjonskanaler 

Styret synes det er hyggelig å snakke med andre medlemmer. Styresaker skal vi imidlertid ikke 
besvare når vi er ute som privatpersoner. Da skal det henvises til referat som er publisert eller 
oppfordre til å sende email til styret slik at saker kan formelt behandles. 

Saker til avlsråd skal også sendes på email. 

Vedtak: Styresaker besvares ikke muntlig, men henvises til publiserte referat. Saker som 
ønskes behandlet skal sendes skriftlig til rett instans. 

 

Sak 3/26 Innkommet mail vedr.  årsmøteforslag om endring i retningslinjer for avl/oppdrett. 

NKK og raseklubbene er i en prosess med Mattilsynet med nytt regelverk for avl/oppdrett. Dette 
er på høring hos LMD, landbruks og mat departementet og forventes behandlet vår 2026. EU sitt 
nye regelverk forventes også fattes i 2026 med implementering fra 2028. RAS som vi kjenner det 
utgår, og nye avlsprogram for alle raser er i gang, men vi vet enda ikke hvilken tur i rekken vår rase 
kommer. Med bakgrunn i dette mener vi det er uheldig med nye vedtak som hindrer styret frihet 



til å samarbeide med NKK uten å kalle inn til nytt årsmøte eller ekstraordinært som medfører 
klubben ekstra kostnader. 

Vedtak: Email blir besvart med styrets vurdering 

 

Sak 4/26 Innkommet mail om brudd på NKK sitt regelverk 

Vedtak: Sak unntatt offentlighet  

 

Sak 5/26: Innkommet mail vedr.  årsmøteforslag om å kåre «årets mest allsidige DSG»:  

Det er kommet inn forslag på å kåre årets mest allsidige hund på tvers av alle 
konkurranseformer.  Styret ser positivt på tiltak som stimulerer til økt aktivitet med hund. Styret 
har mange arbeidsoppgaver så før vi kan utrede hvorvidt dette skal innføres, må det defineres 
hvordan resultater skal utregnes. Videre må man da har med alle NKK godkjente hundesport og 
det må være frivillige til å håndtere dette.  

Styret mener dette ikke er en sak til årsmøte da det må foreligge kriterier for kåring og 
gjennomførbarhet i forhold til frivillige. Årsmøtet kan vanskelig forutse hvorvidt det er mulig,  

Vedtak: Mail besvares med styrets innstilling og ber forslagsgiver komme med forslag til 
regelverk. 

 

Sak 6/26: Innkommet mail, forslag Støtte til Agility lag.  

Forslag på at man kan søke støtte for et kommende år ift startavgiften om man f.eks. løper lag på 
agility. ( også annen hundesport om det er lag konkurranse og man trpresenterer raseklubben ) 
Eks «rottejegerne» løper for raseklubben og presenterer rasen vår. Vi er meg bekjent de eneste 
som løper for raseklubben vår. Mange andre lag får dekket startavgiften sin når man løper for 
egen lokal klubb. 
Man kan ha noen regler og begrensninger, men at man får noe støtte til lagløp. 
Forslag til regler: 
* Man må ha som mål å kvalifisere seg til NM for å få dekket påmeldingsavgift 
* maks antall løp man får dekket: 6 løp pr år pr ekvipasje. 
* det er ikke tillatt å trene/diske med vilje når man løper lag. 
*det må søkes om et konkurranseår av gangen  

Det fremkommer ikke helt tydelig hvorvidt dette er foreslått som årsmøtesak eller styresak.  

Styret mener imidlertid dette ikke er årsmøtesak, men styretsak.  Selv om styret er postive til 
aktivitet med hund, har tidligere presedens vært å støtte landslagsdeltagere, ikke enkeltutøvere 
på klubbnivå. Dette er mer vanlig for brukshundklubber å dekke, men vi utsetter sak til nærmere 
avklaring. 

Vedtak: Forslagstiller kontaktes for redegjøring om det skal styrebehandles eller om det er 
et årsmøteforslag. 

 



Sak 7/26: Utstillingssøknad om at dansk/svensk gårdshund får delta.  

Alle klubber som arrangerer utstillinger og ønsker å ha med vår rase, mottar mail ifra styret: 

Siden vi har en rase som er lite utbredt utenfor Norden er det viktig 
for oss at det blir brukt nordiske dommere som har kjennskap til rasen. 
 
Dette er for at vi har et avlskriterium om at avsldyr må ha minst 
oppnådd Very Good på offisiell utstilling. 
 
Vi ser med bekymring på at en mange dommere utenfor Norden deler ut 
altfor høye premiegrader selv på ikke rasetypiske hunder. 
Om vi skal godkjenne dette må vi vite om dere kan imøtekomme vårt 
ønske om nordisk dommer, og ved dommerendring skal en annen nordisk 
dommer ta rasen. 

De fleste klubber aksepterer dette og prøver å etterleve det, selv om det dessverre oppstår 
dommerendringer pga sykdom. Når en utstilling førstes er godkjent får vi dessverre ikke endret 
det tilbake. 

Er fåtall arrangørklubber kan/vil ikke garantere dette og derfor er ikke utstillingen godkjent. Et 
fåtall klubber besvarer heller ikke mail, selv etter purring. De kan vi heller ikke godkjenne. 

Vedtak: Vi forsetter arbeidet med å informere alle arrangørklubber og godkjenner kun 
utstillinger hvor de bekrefter nordiske dommere. Når det gjelder NKK sine utstillinger, 
trenger ikke de vår godkjennelse.  

 

Sak 8/26: Dispensasjonssøknad  

Avlsråd har mottatt søknad om dispensasjon på bruk av hannhund som ved 
bedekningstidspunkt muligens ikke er fylt 18 mnd. Søknad kommer som følge av oppdretters 
uforutsette helsesituasjon. 

Vedtak: Tatt til etterretning.  

 

Sak 9/26: Status på RDSG oppdretterliste 

Etter 1 juni 2025, hvor klubben innførte nye retningslinjer og krav, ser vi en stor bedring blant 
oppdrettere som står på klubbens oppdretter liste. Spesielt ser vi en bedring i mindre bruk av for 
unge hunder. Det er ikke registrert brudd som fører til ekskludering fra oppdretterlisten. 3 avvik 
fra våre retningslinjer er registrert og brev sendt de aktuelle oppdrettere som en påminnelse om 
klubbens retningslinjer for avl.  

Vedtak: Tatt til etterretning 


